
PAMÁTNÍK LIDICE 1-1: 

ui [Dli|ciE PRÍSPEVKOVÁ ORGANIZACE MK ČR LE(ŽIÁ(K|V 

SMLOUVA O DÍLO č. 2022091 

Památník Lidice, pčíspčvková organizace Ministerstva kultury České republiky 

se sídlem: Tokajická 152, 273 54 Lidice 

IČO: 

DIČ: 

zastoupená: — PhDr. Eduardem Stehlíkem, Ph. D., MBA, ťeditelem organizace 

70886342 

CZ70886342 

založená: Zľizovací listinou Pamätníku Lidice č. j. 9261/2000 účinnou dnem 31. prosince 2000 

(dále také jen „objednateľ“) na strané jedné 

a 

TVÁŇE, s. r. o. 

se sídlem: Polnička 63, 591 02 Polnička 

IČO: 05274516 

DIČ: CZ05274516 

zastoupenálý: Jitkou Prúžovou, jednateľkou společnosti 

zapsaná v OR: vedeném u Krajského soudu v Brné, oddíl c vložka 94455 

číslo účtu: 115-29714102471/0100 

(dále také jen „zhotoviteľ“) na strané druhé 

uzavľeli níže uvedeného dne a roku dle ustanovení 8 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znéní pozdejších pčedpisú, tuto 

smlouvu o dílo: 

„ — Článekl. 
Uvodní ustanovení 

    

1.1 Objednatel je zadavatelem veľejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Grafické zpracování a 

tisk publikace o Lidicích“. Zhotovitel pčedložil na tuto veľejnou zakázku nabídku a je s ním analogicky 
k zákonu o zadávání veťejných zakázek č. 134/2016 Sb., ve znéní pozdéjších pčedpisú, uzavírána tato 
smlouva. 

PAMÁTNÍK LIDICE NKPLEŽÁKY 
TOKAJICKÁ 152 MIRETICE 66 
273 54 LIDICE 539 55 MIRETICE 

TEL. /FAX:312253063 TEL. 1469344187 
EMAIL:lidiceeEGlidice- memorial.cz EMAIL:ilezaky©lezaky- memorial.cz 

INFO:www.lidice- memorial.cz INFO:www.lezaky- memorial.cozCre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



2.1. 

2.2. 

3.1. 

3.2. 

TEL. 

Článek ll. 
Oprávnčné osoby ve včcech technických 

V celém rozsahu práv a povinností vyplývajících z této smlouvy jsou oprávnéni jednat ve vécech 

technických: 

Na strané objednatele: 

Jméno: Jana Chourová Plachá 

Tel: 603 204 104 

Email: plachaúňlidice-memorial.cz 

Na strané zhotovitele: 

Jméno: Jitka Prúžová 

Tel: 602 732 389 

Email: tvare-nakladatelstviGseznam .cz 

V pľípadé, že dojde ke zmčné oprávnéných osob uvedených v odst. 2.1. této smlouvy, zavazuje se smluvní 

strana, jíž se zmčna týká, o této skutečnosti neprodlené písemné informovat druhou smluvní stranu. 

Tato zmšna se nepovažuje za zménu smlouvy. 

Článek Ill. 
Pfedmét smlouvy a rozsah plnéní 

Pťedmétem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo vymezené vodst. 3.2. této 

smlouvy na svúj náklad a nebezpečí a závazek objednatele ľádné ukončené dílo pčevzít a zaplatit za néj 

zhotoviteli v této smlouvé sjednanou cenu. 

Dílem dle této smlouvy jsou služby související s grafickým zpracovánim a tiskem publikace o Lidicích včetné 

všech souvisejících činností, a to v souladu s touto smlouvou, jejími pňílohami, nabídkou zhotovitele v rámci 

zadávacího fízení, zadávacími podmínkami zadávacího fízení a obecné platných právních pťedpisú. Dílem 

se pak rozumí mimo jiné: 

a 

b 

c) redakční práce 

d 

e 

h
á
 grafické zpracování dodaných podkladú, které budou odevzdány do 25. 10. 2022 

m
 autorský honoráť 

—
 jazyková korektura 

tisk knihy | 

f) asistence pňi výrobé a dopravé 

g 

h 

ht
uf
 

pľidélení ISBN, rozeslání povinných výtiskú 

f
a
 

n
á
 

doprava do místa plnéní 

PAMÁTNÍK LiDICE | 
„312 253063 | FAX: 31228 

BÍSPEVKOVÁ ORGANIZACE MK ČR | TOKAJICKÁ 152, 27354 LIDICE | p 

3063 | EMAIL: lidiceelidice-memorial.cz [| INFO. vyw.lidice-memorlal,cozCre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



4.1. 

4.2. 

9.1. 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

6.4. 

Článek IV. 
Prohlášení zhotovitele 

Zhotovitel prohlašuje, že se pčed uzavčením této smlouvy detailné seznámil, pčezkoumal a provšťil popis 

prací obsažený v pľíloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že neshledal nic, co by mu jakkoliv 

bránilo Ťľádné a včas dílo provést a dokončit. Zároveň zhotovitel prohlašuje, že se podrobné 

a s vynaložením odborné péče seznámil s rozsahem a povahou díla. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo také v souladu s príslušnými technickými a technologickými normami 

včetné ČSN i jejich informativních částí a s právními pľedpisy. 

Článek V. 
Doba provedení díla 

Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo nejpozdéji do 70 dnú od nabytí účinnosti této smlouvy. 

Článek VI. 
Celková cena za dílo a její splatnost 

Celková cena za dílo činí 434 000,- Kč bez DPH (slovy: čtyťi sta tľicet čtyľi tisíc korun Českých), plus DPH 

ve výši 43 400,- Kč (slovy: čtyficet ti tisíc čtyľi sta korun českých), celkem tedy částka 477 400,- Kč včetné 

DPH (slovy: čtyňi sta sedmdesát sedm tisíc čtyňi sta korun českých) (dále jen jako „celková cena“). 

Celková cena díla je dána součtem jednotlivých položek obsažených v pťíloze č. 1 této smlouvy — ocenčný 

soupis prací. 

V pípadé zmény DPH se zméní celková cena a celková cena bude stanovena tak, že k cené bez DPH 

se pľipočte částka odpovídajíci DPH v nové výši. 

Celková cena za dílo je cenou pevnou a úplnou. Celková cena za dílo obsahuje veškeré náklady 

zhotovitele na provedení díla. Zhotoviteľ není oprávnén nárokovať po objednateli za provedení díla žádnou 

jinou částku. Na celkovou cenu za dílo nemá vliv inflace v České republice, zména kurzu Kč vúči 

zahraničním mšnám, ani vývoj mzdových nákladú, cen surovin, produktú a materiálových vstupú, kdy 

veškeré tyto vlivy jsou již zahrnuty v celkové cené za dílo. 

Cena díla bude objednatelem zhotoviteli uhrazena jednorázové po ukončení pedmétu plnéní smlouvy 

a jeho pľedáni objednateli. 

Cena bude zhotoviteli hrazena na základé daňového dokladu vystaveného zhotovitelem s náležitostmi 

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pňidané hodnoty, ve znéní pozdejších zmén (dále jen faktura“). 

Částka uvedená na faktuľe musí odpovídat celkové cenč provedených prací uvedené v objednatelem 

schváleném výkazu práce. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnú od jejího doručení objednateli. 

Zhotoviteľ si do stanovené ceny zahrnul všechny požadavky vyplývající z této smlouvy a ze zadávací 

dokumentace, veškeré pľedpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnéní, pčedpokládaný vývoj cen 

vstupních nákladú a veškeré ztížené podmínky, které Ize pľi realizaci díla očekávat. 

Lhúta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnú po jejich doručení objednateli, pľičemž 

dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence objednatele. 

PAMÁTNÍK LIDICE | PRÍSPEVKOVÁ ORGANIZACE MK ČR | TOKAJICKÁ 152, 27354 LIDICE | 
TEL. 3I1I2RB3B63 | FAX 312283063 | EMAIL: lidlce ©lidice -memôoriat.oez | INFO, www. lidice-memoriat.ezCre

at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



6.5. 

7.1. 

7.2. 

7.3. 

8.1. 

8.2. 

8.3. 

8.4. 

TEL 21312253063 | FAX: 3 

Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti dle príslušných platných právních pľedpisú či sjednané 

v této smlouvé, je objednatel oprávnén fakturu ve lhúté splatnosti bez zaplacení vrátit zhotoviteli 

s vytknutím vad. Zhotovitel je povinen fakturu opravit nebo vystavit fakturu novou, pčičemž vrácením faktury 

pčestává béžet púvodní Ihúta splatnosti, kdy tato Ihúta splatnosti začíná béžet znovu ode dne doručení 

opravené faktury objednateli. 

Článek VII. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

Provádéní díla 

Pi provádéční díla postupuje zhotovitel samostatné. Zhotoviteľ se však zavazuje respektovat pokyny 

objednatele, pokud nebudou v rozporu s príslušnými technickými a technologickými normami včetné ČSN, 

právními a jinými predpisy, stanovisky orgánú státní správy, provádécí vyhláškou č. 268/2009 Sb., 

o technických požadavcích na stavby, anebo odbornými znalostmi zhotovitele. V piípadé, že pokyny 

objednatele nebudou v souladu s výše uvedeným, zhotovitel objednatele písemné o této skutečnosti 

uvčdomí, včetné náležitého zdúvodnéní, a požádá objednatele o jejich pčehodnocení. Bude-li objednatel 

pľesto na svém pokynu trvat, zhotoviteľ se zavazuje pokynem Ťídit, avšak dúsledek tohoto pokynu nebude 

brán jako vada díla. 

Vôci, které jsou potťčebné k provedení díla je povinen opatľit zhotoviteľ, pokud v této smlouvé není výslovné 

uvedeno, že je opatľí objednatel. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo a všechny jeho části ťádné, v odpovídající kvalité, s odbornou péčí 

a v rozsahu potfebném pro ťádné provedení díla tak, aby bylo dílo v souladu s touto smlouvou, s prílohami 

č. 1 až 3 této smlouvy, s príslušnými technickými a technologickými normami včetné ČSN i jejich 

informativních části a s právními a jinými pčedpisy. 

Článek VIll. 
Zmčny díla navrhované objednatelem a zhotovitelem 

Objednatel je oprávnčn požadovat dílčí zmčny díla, pľičemž zhotoviteľ je povinen objednateli vyhovét, 

pokud tomu nebudou bránit závažné objektivní dúvody. O zménách díla musí být sepsán písemný dodatek 

k této smlouvé. 

Žádná zména díla navržena zhotovitelem nesmí být uskutečnéna bez pľedchozího písemného 

odsouhlasení zmény objednatelem formou dodatku k této smlouvé. Zmčny díla navržené zhotovitelem 

mající vliv na zmenu celkové ceny díla je zhotoviteľ povinen nejprve ocenit. 

Zhotovitel je oprávnén v prúbčhu realizace navrhovat i úpravy technických fešení, zmény technologických 

postupú, pľípadné zámény použitých materiálu, pokud tyto nebudou mít jakýkoliv vliv na kvalitu a užitnou 

hodnotu výsledného díla. Tyto navrhované úpravy a zmény musí nejprve zhotovitel projednat a odsouhlasiť 

a rovnéž objednatel s nimi musí vyslovit pčedchozí písemný souhlas. Takto projednané úpravy a zmény 

nebudou mít dopad na celkovou cenu díla, nebude-li písemné dohodnuto jinak. 

Zhotovitel prohlašuje, že si je védom skutečnosti, že není oprávnén požadovať úhradu víceprací, tedy prací 

a dodávek, které nebyly sjednány touto smlouvou, aniž by byly pčedem písemné dohodnuty formou 

| PRÍSPEVKOVÁ ORGANIZACE MK ČR | TOKAJICKÁ 152, 27354 LIDICE | PAMÁTNÍK LIDIC p 
1 63063 | EMAIL:lidiceeGlidice-memotiatl.oz INFO. : vyw.lidlice-memortal.oz 

E 
22Cre

at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



9.1. 

10.1. 

10.2. 

12.1. 

12.2. 

12.3. 

12.4. 

písemného dodatku ktéto smlouvé podepsaného zhotovitelem i objednatelem, a to i pťesto, 

že je již provedl. 

Článek IX. 
Predání díla 

Zhotovitel je povinen písemné oznámit objednateli nejpozdéji 3 kalendáľní dny pľedem, kdy bude 

dokončené dílo, pčípadné jeho část pľipraveno k pľedání. Objednatel je povinen nejpozdéji voznámený 

termín zahájiť pčejímací fízení a ľádné v ném pokračovat. Objednatel je povinen pťevzít dílo, pčípadné jeho 

část, jen pokud nebude vykazovať vady a nedodčliky, které by bránily ľádnému užívání. Dílo je považováno 

za provedené Ťľádným ukončením a pčedánim objednateili. 

O pľedání a prevzetí díla, pčípadné jeho části, sepíšou smluvní strany pčedávací protokol, jimi obéma 

podepsaný, vyhotovený ve dvou paré, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom pare. 

Článek X. 
Záruky 

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla, včetné veškerých jeho součástí, v délce 60 mésícú. Záruční 

doba začne béžet pčedáním celého dokončeného díla objednateli bez jakýkoliv vad a nedodčikú. 

Záruční doba nebeží ode dne uplatnéni reklamace do dne vyfízení reklamace zhotovitelem. Dnem vyľizení 

reklamace je den, kdy objednate! potvrdil vyňízení reklamace zhotoviteli. O tuto dobu se záruční doba 

prodlužuje. 

Článek XI. 
Vlastnické právo a pčechod nebezpečí škod na díle 

K provádénému dílu má vlastnické právo od počátku a po celou dobu provádční díla objednatel. 

Článek XII. 
Vady díla, odstoupení od smlouvy, výpovéď smlouvy 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dobé jeho pťedánií. Za vady díla, na než se vztahuje záruka 

za jakost, a které se vyskytnou v záruční dobé, odpovídá zhotovitel vrozsahu této záruky. Záruka 

se nevztahuje na opotňebení díla vzniklé béžným užíváním díla. 

Vady, na které se vztahuje záruka Či odpovédnosť zhotovitele za vady (tedy i vady a nedodélky zjišténé pľi 

pčedání díla), se zhotoviteľ zavazuje odstranit v pčiméčeném termínu podle povahy vzniklé vady, nejpozdeji 

však do 15 dnú ode dne vyrozuméní zhotovitele o jejich existenci či od podpisu pťedávacího protokolu. 

Tuto Ihútu Ize prodloužit pouze písemnou dohodou objednatele a zhotovitele, pouze z objektivních 

technologických dúvodú a po zdúvodnéné žádosti zhotovitele. 

Neodstraní-li zhotoviteľ vytčenou vadu ani do 5 dnú poté, co méla být odstrančna, je objednatel oprávnén 

povéľiťt odstranéním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady se zavazuje objednateli uhradit 

zhotoviteľ, pňičemž úhradou není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé Škody. 

Objednatel je povinen vady písemné reklamovat na adrese sídla zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjišténí (postačující je i elektronickou poštou kontaktní osobé zhotovitele). V reklamaci musí být 

AMÁTNÍK LIDICE | PRÍSPEVKOVÁ ORGANIZACE MK ČR | TOKAJICKÁ 152, 27354 LIDICE | p A T ICE 
TEL.: 312283063 | FAX: 312283063 | EMAIL: lidďice ©lidice-memorial.cz [JINFO. : www. lidice-memorfal.ezCre

at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



  
  

12.5. 

13.1. 

13.2. 

14.1. 

14.2. 

14.3. 

14.4. 

14.3. 

14.6. 

popsáno a uvedeno, jak se vady projevují. Dále v reklamaci objednateľ uvede, jakým zpúsobem požaduje 

provést nápravu. Objednatel je oprávnén požadovať: 

a) odstranční vady dodáním náhradního plnéní (u vad materiálu apod.), 

b) odstranéní vady opravou, je-li vada opravitelná, 

c)  slevu z celkové ceny díla. 

Objednatel je oprávnén si vybrat zpúsob odstranéní vady dle vlastní úvahy. 

Zhotovitel je povinen nejpozdéji do 5 dnú po obdržení reklamace vad písemné oznámit objednateli, zda 

reklamaci uznává či neuznává (pokud tak neučiní má se za to, že reklamaci objednatele uznává). 

Článek XIII. 
Smluvní pokuty 

Pro prípad, že zhotovitel poruší svou povinnost ťádné provést a dokončit dílo či jeho část v dobé uvedené 

v této smlouvé, sjednávají smluvní strany této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla 

za každý i započatý den prodlení s dokončením díla nebo jeho části dle této smlouvy. 

Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 10 dnú ode dne uplatnéní smluvní pokuty. 

Uplatnéním jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel oprávnén 

vymáhat po zhotoviteli vedle smluvní pokuty, a to vplné výši. Smluvní strany tedy nebudou aplikovat 

ust. $ 2050 občanského zákoníku. 

Článek XIV. 
Závčrečná ustanovení 

Tato smlouva a právní vztahy vzniklé z této smlouvy se fídí českým právním ľádem, zejména občanským 

zákoníkem. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obéma smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti jejím uveľejnéním v registru smluv. 

Tuto smlouvu Ize ménit pouze písemnými vzestupné číslovanými dodatky, není-li v této smlouvé uvedeno 

jinak. 

V pľípadé, že se nekteré ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahateľným, zústávají ostatní 

ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní pčedpis stanoví jinak. Smluvní strany se zavazují takové 

neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradit jiným, odpovídajícím účelu ustanovení neplatného 

či nevymahatelného. 

Smluvní strany berou na védomí, že tato smlouva bude zveľejnéna vregistru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve smyslu tohoto zákona, a s jejím 

zvefejnšním souhlasí. Zvečejnéní se zavazuje zajistit objednatel do 10 dnú od podpisu této smlouvy obéma 

smluvními stranami. 

Smlouva tak, jak je uzavľena, múže být zveľejnéna, neboť neobsahuje osobní údaje ani obchodní 

tajemství. 

Tato smlouva je vyhotovena ve tech stejnopisech, z nichž objednateľ obdrží dva stejnopisy a zhotovitel 

obdrží jeden stejnopis. 

PAMÁTNÍK LIDICE | PRÍSPEVKOVÁ ORGANIZACE MK ČR | TOKAJICKÁ 152, 27354 LIDICE | 

TEL.: 312 253063 | FAX: 3122830643 | EMAIL: lidiceďlidice -memorial.cz | INFO. : vyw.lidice-memorial.cozCre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



14.6. Součástí této smlouvy jsou pľílohy: 

Príloha č. 1 Specifikace prací vč. ocenčných položek 

V Polničce dne ................. 2022 V Lidicích dne 19 /0. 2022 

  

Za zhotovitele Za objednatele 

Jitka Prúžová PhDr. Eduard Stehlík, Ph.D., MBA 

jednateľka společnosti feditel Památníku Lidice 

PAMÁTNIK LIDICE 

Tokaiická 152, 273 54 Lidice 

IČ: 708 26 342 BIČ: C270886342 

PAMÁTNÍK LIDICE | PRÍSPEVKOVÁ ORGANIZACE MK ČR | TOKAJICKÁ 152, 27354 LIDICE | 

TEL.: 312253063 | FAX: 312253063 | EMAIL:lidiceGlidice-memorial.cz I INFO. : vww.lidice-memorial.czCre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



Príloha č. 1 ke smlouvč č. PL2022091 Specifikace prací vč. ocenčných položek 

r zo o 
NE O O OOO 
NE O O O 
O 
JO OE EN OOCR 
smutné IO 
OTS zo poci O 
menene O 
c O OOOOO 
Technická specifikace materiálu a zpracování: 

  

        

    

      

   
   

   
   

  

    

  

e vazba V8a, šitá 

e formát bloku 270x270 mm 

s ofsetový tisk 

e rozsah textu 168 stran 

e© materiál vnitčku 150 g, kčída mat, barevnost 4+4 

e potah: lamino matné, materiál: 135 g kňída lest, barevnost 4+0 

e náklad 1 500 ks 

Nô 10. 
V Polničce dne „L4. 10. A 2022 V Lidicích dne .................. 2022 

PAMÁTNÍK LIDICE 

) Tokajická 152, 273 54 Lidice 

NE IČ: 708 86 342 DIČ: CZ70886342 
on San táa 1a... ku —x—“€—— 

Za zhotovitele Za objednatele 

Jitka Prúžová PhDr. Eduard Stehlík, Ph.D., MBA 

jednateľka společnosti feditel Památníku Lidice

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r


